
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 58 del 10-06-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 58 del 10-06-16

OGGETTO: INFORMAZIONE TV - CONVENZIONE ANNO 2016.

L'anno  duemilasedici il giorno dieci del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  VISTO  il provvedimento del Sindaco nr. 22 del 22.07.2014 relativo alla nomina del
Sindaco pro-tempore Marinangeli Adolfo quale sostituto dei responsabili di servizio titolari di
posizione organizzativa delle varie aree limitatamente ai periodi di congedo ordinario e/o
malattia;

PRESO ATTO del contenuto della lettera di intenti firmata con la provincia di Fermo per
la creazione di uno sportello Europa in Amandola

ATTESO che il Comune e’ privo del servizio per la promozione e l’informazioni al
cittadino attraverso delle iniziative riguardanti i Fondi Europei in particolare quelli del periodo
2014-2020 e che risulta importante pubblicizzare tali iniziative attraverso diversi media locali
rispondendo quindi  alle esigenze di informazione, comunicazione e di promozione dell’intera
amministrazione  e dei diversi assessorati 

CONSIDERATO che per poter provvedere all’espletamento del servizio sovracitato si
ritiene opportuno procedere all’acquisizione di un servizio annuale/semestrale di collaborazione
periodica anche di tipo telematico .

ACCERTATO che per il servizio di cui trattasi non sono state attivate convenzioni
CONSIP ai sensi dell’art 26 L.448/1999 e che la tipologia dello stesso non e’ corrispondente ai
prodotti previsti nel mercato elettronico di cui all’art 328 DPR 327/2010

RITENUTO quindi di procedere tramite affidamento diretto senza procedura
aperta/ristretta come disciplinato da testo unico degli appalti in quanto trattasi di importo
inferiore ai 40.000 euro come da regolamento dei contratti  per procedura negoziata diretta
(cottimo Fiduciario)

ACQUISITA agli atti, con nota del 12 giugno 2014 una offerta da parte della DITTA:
INFORMAZIONE TV c.f  00379960446 con  sede a Fermo in via Sisto V n. 3 per una
prestazione  pari ad euro 300,00 semestrale + IVA relativa alla divulgazione e promozione
semestrale delle attività;

RITENUTO di dover accettare il preventivo su esposto il quanto il prezzo e’ ritenuto
congruo in relazione ai prezzi di mercato e rapporto qualità/prezzo;
 VISTO il bilancio di previsione 2016 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 9 del 29.04.2016 che presenta la necessaria disponibilità al codice intervento 1050203. (fondi
europei  residui disponibili per attività dirette, indirette, accessorie allo sviluppo di iniziative
comunitarie nell’arco del programma “Europa 2020”;

PRESO  ATTO  che  l’attività  e’ finalizzata principalmente alla promozione del Territorio
ed alla diffusione di notizie relative ai fondi europei 2014-2020;



VISTA la precedente Determinazione n. 23/2015 di affidamento del servizio di
promozione e diffusione delle notizie alla ditta INFORMAZIONE.TV;

       DETERMINA

             - Di rinnovare l’affidamento alla ditta INFORMAZIONE TV il servizio di promozione e
diffusione delle notizie relative ai finanziamenti ed alle iniziative Europee per il periodo 15
febbraio 2016 - 15 agosto 2016  al prezzo di € 300,00 + IVA

D’impegnare al codice intervento1050203 la somma di 300 + IVA Esercizio finanziario
2016;

Di  disporre che il presente provvedimento in quanto atto di determinazione a contrarre
senza Pubblicazione  di un bando di gara sia pubblicato nella sezione del sito dell’ENTE nella
sezione Amministrazione trasparente – sezione bandi di gara e contratti.

Di disporre la registrazione della presente determinazione  e di trasmettere la stessa al
settore Economico-finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                            Dott. ing. A. Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 58 del 10-06-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   10-06-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 58 del 10-06-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


